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جنگ افروزی ها در 25 ساله گذشته
جان 12/5 میلیون مسلمان را گرفته است

رئیس »انجمن تاریخی ترکیه« می گوید طی 25 
سال اخیر حدود 12/5 میلیون مسلمان در جنگ ها 

کشته شده اند. 
»تــوران« که در کنفرانس »جنگ های جهانی، ترکیه 
و ســوریه در چالش های بی پایان برای قدرت« سخنرانی 
می کرد گفت: »جنگ معمولا میان دو کشور انجام مي شود 
اما جنگ هایی هم وجود دارند که در داخل یک کشــور به 

وجود می آیند. پیامدهای یک جنگ قابل پیش بینی نیست. 
جنگ واقعیتی از زندگی ماست.«

به گزارش ایســنا به نقل از خبرگــزاری آناتولی، این 
پژوهشگر تصریح کرد: »بنا بر تحقیقاتی که به تازگی انجام 
شــده، شمار مسلمانانی که طی ۲۵ سال اخیر در جنگ و 
درگیری جان باخته اند به 1۲/۵ میلیون تن رسیده است که 

این تقریبا برابر با کشته شدگان یک جنگ جهانی است.«

هلاکت  36 داعشی
دردومین عملیات برون مرزی نیروی هوایی عراق

نیروهای ارتش عــراق در دومین عملیات 
برون مرزی علیه تروریســت ها، 36 تکفیری 

داعش را در خاک سوریه به هلاکت رساندند. 
بــه گزارش خبرگزاری فارس، »یحیی رســول« 
سخنگوی مرکز اطلاع رسانی ارتش عراق اعلام کرد که 
جنگنده های» اف-1۶« این کشور مواضع تروریست ها 
را در خاک ســوریه بمباران کردنــد و 3۶ تکفیری 
عضو داعش را به هلاکت رساندند. این دومین حمله 

برون مرزی ارتش عراق طی روزهای گذشــته است. 
پیش از این و در سال های اخیر ارتش و بسیج مردمی 
عراق در خاک این کشــور بــا داعش می جنگیدند. 
یحیی رسول افزود، چند سرکرده داعش جزو کشته 
شــدگان حمله دیروز بودند. وی در جمع خبرنگاران 
اظهار داشت: حملات علیه داعش در سوریه متوقف 
نخواهد شد و تا زمانی که تهدید داعش برای امنیت 
عراق وجود دارد، ما به این حملات ادامه خواهیم داد. 
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گزارش کیهان از پشت پرده حوادث ریاض

حمله مسلحانه برای قتل بن سلمان
سرویس خارجی-

»افراد  و یک ســاعته  مســلحانه  درگیری 
 ناشــناس« با نیروهای گارد ملی در اطراف کاخ
محمد بن سلمان، ولیعهد ســعودی که به کشته 
شدن دست کم 7 تن منجر شده، شائبه های جدی 
را درباره وقوع کودتای مسلحانه یا تلاش برای ترور 
بن سلمان و حتی توطئه بودن تمام ماجرا از سوی 

بن سلمان مطرح کرده است.
شنبه شــب منابع محلی عربستان از شنیده شدن 
صــدای تیرانــدازی در نزدیکی قصر ســلطنتی محله 
»الخزامی« در ریاض خبر دادند. با وجود سانسور شدید 
خبری توســط دولت سعودی اما شبکه های اجتماعی و 
فعالان این شبکه ها دست به کار شدند و تصاویر نادری از 
درگیری های مسلحانه و بعضا سنگین به نمایش گذاشتند. 
تحلیل ها متفاوت بود و هرکســی روایتی متفاوت از این 
ماجرا داشــت. برخی آن را »یک کودتا« تعبیر کردند و 
برخی نیز آن را تا »نزدیک شدن یک پهپاد اسباب بازی 
به کاخ حکومتی« تقلیل دادند. در این میان عده ای نیز 
آن را توطئه ای طراحی شده توسط بن سلمان دانستند 
که با هدف قلع و قمع مخالفان برنامه ریزی شــده است 
درســت همانند کودتای مشکوک ترکیه در سال ۲01۶ 

که به اردوغان نسبت داده می شود.
طبق معدود گزارش های منتشــر شــده، ساکنین 
محله هایی که نزدیک به کاخ سلطنتی بودند، محله های 
خود را تخلیه کرده اند. برخی شــبکه ها حتی از زخمی 
شــدن ملک سلمان پادشاه ســعودی خبر داده و تاکید 
کرده اند محمد بن ســلمان و پــدرش به مکانی نامعلوم 

منتقل شده اند. 
حتی خبر انتقال بن سلمان به پایگاه نظامی سلطنتی 
توسط نیروهای آمریکایی و بلک واتر هم نقل شده است. 
عده ای هم می گویند آمریکایی ها در حال اعزام نیروهای 
خود به محل هستند. واقعیت هرچه باشد، کشته شدن 
7 نفــر در کنار تصاویری که از این درگیری ها منتشــر 
شــده نشــان می دهد، اتفاقات مهمی در جریان است. 
برخی رسانه ها از بسته شدن حریم هوایی ریاض به روی 
تمام پروازهای تجاری و نظامی و پرواز بالگردهای وابسته 
به گارد ویژه بن ســلمان خبر داده اند.  شبکه های العربیه 
سعودی و الجزیره قطر نیز با تأخیر چندساعته از تیراندازی 

نیروهای امنیتی در محله الخزامی به ســمت آنچه پهپاد 
تفریحی خوانده شــده، خبر دادند. خبرگزاری انگلیسی 
رویترز هم از قول مقام های ســعودی نوشته این پهپاد 
با تیراندازی نیروهای امنیتی سعودی ساقط شده است.

توضیح رئیس  پلیس ریاض
اما با این وجود دیروز صبح رئیس  پلیس ریاض بدون 
ارائه هیچ توضیحی در باره تصاویر درگیری های مسلحانه 
و سنگین نیروهای گارد ملی با خودروهای زرهی مدعی 
شد دلیل تیراندازی، نزدیک شدن یک پهپاد اسباب بازی 
به قصر سلطنتی بن سلمان بوده است! نیروهای امنیتی 
به ســمت این پهپاد اسباب بازی هجوم برده اند و نهایتا 
هم آن را از بین برده اند. ملک ســلمان هم در زمین های 

زراعی خود بوده و کودتایی در کار نیست.
واکنش ها

اما واکنش های جالب کاربران شبکه های اجتماعی در 
کشورهای عربی نیز قابل توجه است. یک کاربر قطری در 
واکنش به این حادثه برای نابودی آل سعود ابراز امیدواری 
کرده و نوشــته: »خدایا، از کسانی که ما را از زیارت بیت 
الله الحــرام تو محروم کردند، انتقــام بگیر، ما عجایب و 
شــگفتی های قدرت تو را  ای خدا داریم می بینیم«. یک 
مخالف دیگر آل ســعود نوشته، فرار ملک سلمان و ادامه 
خشونت در اطراف کاخ ولیعهد، نگرانی ها درباره سرنوشت 
وی را به دنبال داشته است. کاربر دیگر گفته، بعد از رفاه، 

مالیات، فساد، بذل و بخشش و اسراف،  امنیت هم متزلزل 
خواهد شد چه اخبار درباره تیراندازی در محله الخزامی 
دقیق و درست باشد یا نباشد، در هر حال حکومت آل سعود 
رو به زوال اســت. کاربر دیگری هم نوشته، آیا یک پهپاد 
کوچک به این همه تیراندازی نیاز داشت؟! گمان نمی کنم.

بن سلمان  گریخت
یکی از فعالان شــبکه های اجتماعی عربســتان نیز 
نوشته، محمد بن سلمان با هواپیمای اختصاصی به »ابها«  
گریخت، چه  چیزی آنجا وجود دارد، آیا پناهگاه سری یا 
یکی از کاخ های سری در آنجا وجود دارد؟ روزنامه رأی الیوم 
به  سردبیری عبدالباری عطوان تحلیلگر مطرح جهان عرب 
هم با  اشاره به این خبر آورده تدابیر امنیتی طی ماه های 
اخیر در اطراف کاخ های پادشاهی در عربستان تشدید شده 
بود، در مهرماه گذشــته هم یک فرد مسلح به دو محافظ 
ســعودی تیراندازی کرده بود که سه نفر در ورود به کاخ 

پادشاهی در جده زخمی شده بودند. 
نیروهای امنیتی محافظ کاخ پادشاهی توانسته بودند 
این فرد مســلح را که یک شهروند سعودی ۲8ساله بود، 
در حالی که یک کلاشــینکف و سه بمب به همراه داشت 

به قتل برسانند.
مجتهد: کودتا بود 

 اما یکی از مهم ترین منابع سعودی که در چند سال 
اخیر افشــاگری های دقیقی علیه آل سعود کرده مجتهد 

شاهزاده ســعودی است. وی دیشب توییت کرده، حمله 
به قصر پادشــاهی توســط خودروهایی انجام شــده که 

خمپاره اندازهای۵0 میلی متری حمل می کردند.
 هویت مهاجمان، هدفشــان و تعداد قربانیان حمله 
هنوز نامشخص است. وی چند ساعت بعد در توییتی دیگر 
تاکید کرد: »هدف حمله شخص محمد بن سلمان ولیعهد 
عربستان بوده است. 7 تن از طرفین در این درگیری کشته 
شده اند. مهاجمان  گریخته اند. شاید مهاجمان از پهپاد هم 

کمک گرفته باشند.«
خبرگزاري رویترز نیز به نقل از یک مسئول سعودي - 
که وي را مسئول بلندپایه سعودي توصیف کرده - گزارش 
داده که سلمان بن عبدالعزیز پادشاه سعودي در زمان وقوع 

حادثه در کاخ حضور نداشت.
 عباس ابوصفوان کارشــناس امور کشورهاي شوراي 
همــکاري خلیج فارس در گفت وگوي تلفني با شــبکه 
العالم گفته: »آیا این عملیات ترور بود و تلاش براي نقض 
حریم کاخ پادشاهي بود یا چه چیز دیگري بود؟ به ویژه 
اینکه اگر این حادثه عملیات ســاده اي بود نیازي نبود به 
این مطلب  اشــاره شود که سلمان بن عبدالعزیز در کاخ 
پادشاهي حضور ندارد!«. دیلي میل هم نوشته، »تیراندازي 
شدید نزدیک کاخ سلطنتي عربستان، موجب بروز نگراني 
درباره وقوع کودتا در این کشــور شده است، اما مقامات 
سعودي ادعا مي کنند این تیراندازي صرفاً مربوط به انهدام 
هواپیماي بدون سرنشیني است که بسیار نزدیک به محل 

اقامت ملک سلمان پرواز مي کرد.«
سناریوی بن سلمان

 برای قلع و قمع بیشتر منتقدان
برخی کارشناسان هم معتقدند این حمله یک توطئه 
طراحی شده از سوی خود بن سلمان با هدف کسب بهانه 
لازم بــرای قلع و قمع مخالفان بوده و هیچ چیز دیگری 
پشــت پرده دیگری وجود ندارد. اما نکته مهم این است 
کــه در میان تمام احتمالات مطرح شــده تنها مجتهد 
توانســته به صورت دقیق، آماری از این ماجرا ارائه دهد 
و به همین دلیل برخی کارشناسان احتمال کودتا بودن 
این حادثه را قوی می دانند. بن ســلمان با دســتگیری 
شاهزاده ها و اصلاحات نمایشی، قبایل و نیروهای سنتی 
را علیه خود بسیج کرده و انگیزه کافی در این کشور برای 

قتل وی وجود دارد.

شبه نظامیان کرد موسوم به »نیروهای دموکراتیک سوریه«، 
یک گور جمعی جدید حاوی حدود 200 جسد را در زمین فوتبال 

شهر رقه کشف کردند.
»عبدالله العریان« رئیس کمیته بازســازی شهر »رقه« می گوید، در 
ورزشــگاه فوتبال این شهر که در نزدیکی بیمارستان قرار دارد، یک گور 
جمعی کشف شده و اجساد موجود در آن، متعلق به غیرنظامیان و عناصر 

»داعش« است.
به گزارش ایســنا، العریان توضیــح داد که این گور جمعی در زمین 
فوتبال حفر شــده بود و به خاطر نزدیک بودن این محل به بیمارستان، 

عناصر داعش کشته ها را به اینجا حمل و دفن می کرده اند.
شــهر »رقه« که زمانی پایتخت خلافت خودخوانده داعش بوده، مهر 
گذشته به دست نیروهای دموکراتیک سوریه افتاد. حمایت هوایی آمریکا 
از نیروهای دموکراتیک ســوریه، باعث شد که صدها شهروند غیرنظامی 

»رقه«، جان خود را از دست داده یا زخمی شوند.
عملیات ارتش سوریه

ارتش سوریه اما طی یکی دو روز اخیر عملیات گسترده ای را در جنوب 
دمشــق آغاز کرده است. در این عملیات، محله »الزین« از اشغال داعش 
خارج شد و ده ها تکفیری عضو این گروه تروریستی نیز به هلاکت رسیدند.

طی دیروز درگیری در منطقه »حجرالاسود« جنوب دمشق هم ادامه 
داشت. طی این درگیری ها، عناصر داعش یک خودروی بمب گذاری شده 
را به ســمت مواضع ارتش سوریه روانه کردند، اما نظامیان نیز با شلیک 

موشک، آن را منهدم کردند.
در حال حاضر تروریســت ها منطقه ای هفت کیلومترمربعی را تحت 

اشغال دارند و حلقه محاصره آنها لحظه به لحظه تنگ تر می شود.
در حملات هوایی دیروز چند ســرکرده داعش از جمله »ابوهشــام 
الجعفری« امیر داعش و »ابوعلی نقشه« یک مسئول مالی داعش هم به 
هلاکت رســیدند. علاوه بر داعش، عناصر »جبهه النصره« هم در منطقه 

مذکور حضور دارند.
از منطقه »قلمون« ســوریه نیز خبر رسیده که پس از خروج عناصر 
مســلح، این منطقه تحت کنترل ارتش درآمده اســت. گروه های مسلح 
حاضر در این منطقه طی توافق با دمشق، از قلمون خارج شده اند. شمار 
زیادی سلاح سنگین و نیمه سنگین نیز از تروریست ها برجای مانده است.

سایر رویدادها:
* رئیس جمهور ترکیه که پیش از این، از حمله آمریکا به سوریه حمایت 
کرده بود، در گفت وگوی تلویزیونی جدید خود، سیاســت های آمریکا در 

سوریه را شدیدا مورد انتقاد قرار داد!
* »استفان دی میســتورا«، نماینده ویژه سازمان ملل گفت: حمله 
اخیر آمریکا، فرانسه و انگلیس به سوریه، تاثیری بر روند سیاسی در این 

کشور نخواهد داشت.

کشف 200 جسد
 در زمین فوتبال رقه!

رهبر حزب اصلی مخالفان ترکیــه پیش بینی کرد که 
رای دهندگانی که در گذشته از اردوغان حمایت کردند، در 
انتخابات زودهنگام ریاست جمهوری از دیکتاتوری حمایت 

نخواهند کرد.
رئیس جمهور ترکیه اخیرا از برگزاری انتخابات ریاست جمهوری 
و پارلمانی روزهنگام در این کشور در روز ۲۴ ژوئن )3 تیرماه( خبر 
داد. اما گویــا این اقدام اردوغان چالش هایی را برای وی به همراه 

خواهد داشت.
 به گزارش ایســنا، به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، کمال 
قلیچداراوغلــو، رهبر حزب مردم جمهوری خواه اعلام کرد با وجود 
نتایج حزبش در گذشته از کسب دستکم ۶0 درصد آراء و شکست 
رجب طیب اردوغان،  رئیس  جمهوری ترکیه در انتخابات پارلمانی 

و ریاست جمهوری زودهنگام اطمینان دارد.
اردوغان هفته گذشته در مصاحبه زنده با ان تی وی، قلیچداراوغلو 
را به چالش کشید تا به عنوان نامزد ریاست جمهوری نامزد شود. 
رئیس جمهــوری ترکیه گفت: »او باید وارد این رقابت شــود. 

بگذارید ببینیم مردم کشورمان چقدر به او رای  می دهند.« 
اردوغان با تمسخر اظهارات این رهبر سیاسی ترکیه گفت که 
قلیچداراوغلــو فراموش کرده حزبش در انتخابات پارلمانی ۲01۵ 

چه میزان رای آورد. 
رهبر حزب مردم جمهوری خواه در مصاحبه با آسوشیتدپرس 
گفــت، اردوغان و حزب حاکم او انتخابــات را از ۲01۹ به ۲018 
موکول کردند تا »قدرت بیشتری کسب کنند و کاملا دموکراسی 

را به حالت تعلیق درآورند.«
از سوی دیگر»احمد تاکان« نویسنده روزنامه »یئنی چاغ« به 
نقل از یک منبــع نزدیک به عبدالله گل یازدهمین رئیس جمهور 
ترکیه احتمال نامزدی یا عدم نامزدی گل در انتخابات را بررسی کرد. 
وی تاکید کرد که خبرهای زیادی درخصوص مذاکرات حزب 
اسلام گرای »سعادت« و حزب »جمهوریت خلق« با »عبدالله گل« 
یازدهمین رئیس جمهور ترکیه درخصوص نامزدی وی در انتخابات 

ریاست جمهوری ۲۴ ژوئن)3 تیرماه( شنیده می شود.

جریان های سیاسی ترکیه: شکست اردوغان
در انتخابات زودهنگام قطعی است

ناو هواپیمابر  با حضور  نیروی دریایی چین 
»لیائو نینــگ« در آب های اقیانوس آرام اقدام 
به برگزاری یــک رزمایش بزرگ دریایی کرده 
که تحلیلگران آن را »قدرت نمایی چین در برابر 

آمریکا و متحدانش« تعبیر می کنند.
 چین با استفاده از چند ناوشکن و تنها ناو بزرگ 
هواپیمابر خود که چندی پیش با تبلیغات گســترده 
از آن رو نمایی کــرده بود، در اقیانوس آرام و در برابر 
تایوان که به شــدت از سوی آمریکا حمایت می شود، 

قدر ت نمایی کرد.
آن طور که »خبرگزاری فرانســه« نوشته، نیروی 
دریایی چین روز شنبه اعلام کرد که تنها ناو هواپیمابر 
این کشور  همراه ۲ فروند ناوشکن برای سنجش قدرت 
نظامی یگان های تابعه تمرین های آفندی و پدافندی 

را برگزار کردند. 
به گزارش فارس، این رزمایش در منطقه شرق آبراه 

»باشــی« بین تایوان و فیلیپین از چهارشنبه گذشته 
آغاز شده است. در تصاویر منتشر شده از جدیدترین 

رزمایش چین، جنگنده های »جی -1۵« این کشــور 
منتظر برخاستن از ناو هواپیمابر »لیائونینگ« هستند.

دولت تایوان، بعد از این که هواپیماهای جاسوسی 
و بمب افکن های چینی پنجشــنبه گذشته در اطراف 
تایوان به پرواز درآمدند و نیروی دریایی چین نیز در 
رزمایش خود از مهمات واقعی استفاده کرد، پکن را به 
قدرت نمایی نظامی متهم کرد. این در حالی است که 
چین گشــت زنی های خود را در اطراف تایوان و فشار 

دیپلماتیک را بر این کشور بیشتر کرده است.
چین موضوع »تایوان« را مهم ترین و حساس ترین 
موضوع بین خود و آمریکا می داند.این در حالی است 
که کنگره آمریکا در سپتامبر ۲018 قانونی را تصویب 
کرد که به موجب آن کشــتی های این کشور و تایوان 

می توانند از بنادر همدیگر دیدار نمایند.
 چیــن، حکومت تایــوان را غیرقانونی می داند و 
خواهان بازگشت این سرزمین به خاک اصلی اش یعنی 
چین اســت و آمادگی خود را برای استفاده از نیروی 

نظامی در صورت لزوم هم اعلام کرده  است.

قدرت نمایی چین علیه آمریکا با ناو هواپیمابر »لیائونینگ«

»مشاوران ترامپ به خبر تعلیق آزمایشات هسته ای کره شمالی 
با دیده تردید می نگرند و چندان به آن خوشبین نیستند.« این 

بخشی از گزارش جدید روزنامه آمریکایی واشنگتن پست است.
کره شــمالی پس از رسیدن به قدرت کامل اتمی اعلام کرد به نشانه 
حســن نیت آزمایش موشک های هسته ای خود را در آستانه مذاکرات با 
سران کره جنوبی و آمریکا تعلیق می کند، اما این سیاست با ابراز تردید 

مشاوران کاخ سفید روبه رو شده است. 
هرچند برخی کارشناسان حوزه سیاست خارجی علاقمندی »کیم« 
برای نشست با ترامپ را نشانه مثبتی ارزیابی می کنند اما مشاوران ترامپ 
بیش از حد خوشــبین نبوده و معتقدند »کیم« با این اقدامات به دنبال 
ارائه تعهدات کمتری است تا این توهم را در بین افکار عمومی ایجاد کند 

که او فردی منطقی  و علاقمند به سازش است. 
به اعتقاد مشاوران ترامپ این کار رد درخواست های کره شمالی را از 

لحاظ سیاسی برای ترامپ مشکل خواهد ساخت.
بر اساس این گزارش از دید مشاوران کاخ سفید هدف از بیانیه »کیم 
جونگ اون« متقاعد ســاختن آمریکا و متحدانش برای کاهش تحریم ها 
علیه پیونگ یانگ و ارسال این پیام به جهانیان است که این کشور اهل 

مذاکره است. 
مشاوران ترامپ می گویند، چندان نمی توان به تعهدات کره شمالی به 
توافقات بین المللی اعتماد کرد.به اعتقاد تحلیلگران آمریکایی، واشنگتن 
باید به صورت ضمنی اعلام کند که پیونگ یانگ پس از سه دهه تلاش 
برای دستیابی به سلاح هسته ای سریعا به سمت توقف کامل این برنامه 

حرکت نخواهد کرد.
 گزینه دیگر از دید این تحلیلگران اعمال محدودیت هایی بر زرادخانه 

کره شمالی با هدف کنترل تهدید است.
»کیم« جوان قرار است با مون جائه این، رئیس جمهوری کره جنوبی 
در روزهای آتی دیدار کند و این دیدار یک نشست اولیه پیش از دیدار با 
ترامپ محسوب می شود. تاریخ و مکان این دیدار با ترامپ هنوز مشخص 

نشده است.

واشنگتن پست خبر داد

تردید جدی کاخ سفید
درباره واقعی بودن

 عقب نشینی کیم  جونگ  اون

وزیر کشــور مالزی اعلام کرده، این کشور برای 
شناسایی عاملان ترور »فادی محمدالبطش« دانشمند 
فلسطینی که ازسوی صهیونیست ها به شهادت رسید 
از پلیس بین الملل )اینترپل( درخواست کمک می کند.

»احمد زاهدحمیدی« اعلام کرده: »عاملان ترور فادی 
البطش در کوالالامپور با یک سازمان اطلاعاتی خارجی در 
ارتباط بوده اند. ما از پلیس بین الملل )اینترپل( درخواســت 
خواهیم کرد که عاملان ترور وی را تحت پیگرد قرار دهد.

 البطش توسط یک کشور دشمن فلسطین، هدف قرار 
گرفته است. وی نام این کشور را ذکر نکرد.  این درحالی است 
که به طور مشخص، عوامل دستگاه جاسوسی رژیم جعلی 
صهیونیستی موسوم به »موساد« دست به این کار زده اند و 
قریب به اتفاق ناظران و کارشناسان روی این مسئله تردیدی 
ندارند. همه گروه های فلســطینی ازجمله حماس و جهاد 

اسلامی نیز رژیم صهیونیستی را عامل این ترور دانستند.
به گزارش ایســنا، وزیر کشــور مالزی در ادامه، گفت: 
»البطش مهندس برق و کارشــناس ساخت موشک بود. او 
تصمیم داشت که به زودی به ترکیه برود و در یک نشست 

بین المللی شرکت کند.«
صبح شــنبه گذشته دو موتورسوار مسلح البطش را در 
مســیر دانشــگاه در کوالالامپور، هدف 10 گلوله قرار داده 
و به شــهادت رســاندند. پلیس مالزی می گوید به ســمت 

این دانشــمند فلســطینی، 10 گلوله شلیک شد و یکی از 
گلوله ها به سر وی اصابت کرد و بر اثر آن، او در همان محل 
حادثــه جان خود را از دســت داد. در پی وقوع این حادثه، 
جنبش های جهاد اسلامی و حماس خواستار تحقیقات فوری 

در این زمینه شــدند. حماس اعلام کرده که البطش عضو 
این جنبش و اهل منطقــه »جبالیا« بود. البطش دکترای 
مهندسی داشــت و در یکی از دانشگاه های مالزی تدریس 
می کرد. حماس همچنین اعلام کرده که انتقام خون البطش 
رااز صهیونیست ها خواهد گرفت.»محمد البطش« پدر فادی 
البطش هم رژیم صهیونیستی را عامل این ترور دانسته است. 
رژیم صهیونیستی که از حمایت همه جانبه دولت های مدعی 
دموکراسی در اروپا و آمریکا برخوردار است، تاکنون صدها 
دانشمند را در کشورهای مسلمان ازجمله ایران و عراق، ترور 
کرده اســت. البطش طی 10 سال اخیر به همراه همسر و 

فرزندانش در مالزی زندگی می کرد.
سایر رویدادها:

* فلسطینی های ساکن نوار غزه از نهادهای بین المللی 
خواستند، نخست وزیر رژیم صهیونیستی را به خاطر جنایات 

اخیرش در نوار غزه، محاکمه کنند.
* وزارت خارجه آمریکا به عنوان بزرگ ترین حامی رژیم 
صهیونیستی، در گزارش سالانه خود درباره کرانه باختری، 

از به کار بردن اصطلاح »اراضی اشغالی« خودداری کرد.

معاون وزیر خارجه رژیم صهیونیستی با تأیید خبر سفر 
ژنرال ســابق اطلاعاتی سعودی به فلسطین اشغالی گفته 
»همکاری با اســرائیل مانع از فروپاشی کشورهای عربی 

خواهد شد.«
اخیرا اعلام شد ژنرال سابق وزارت اطلاعات سعودی در راستای 
عادی سازی روابط ریاض با تل آویو به فلسطین اشغالی سفر کرده 
اســت. دوری گولد، معاون ســابق وزیر خارجه رژیم صهیونیستی 
روز شــنبه در گفت وگو با »اندیشکده امور داخلی قدس«  به این 
خبر واکنش نشان داد و گفت که سلسله دیدارهایی با ژنرال »انور 
عشقی« داشته و اخیرا این ژنرال سعودی از سرزمین های اشغالی 
دیدار کرده اســت. او درباره این دیدارها  همچنین گفت عشقی از 

او خواسته این دیدارها به صورت علنی برگزار شود.
به گزارش فارس، ژنرال ســابق اطلاعات سعودی پیش از این 
نیز با مقامات رژیم صهیونیســتی در مناســبت های متعدد دیدار 
داشته و تحلیلگران بر این باورند که او با این دیدارها زمینه را برای 
عادی سازی روابط سعودی و رژیم صهیونیستی در بین افکار عمومی 

سعودی فراهم می کند.
به نوشــته روزنامه العرب، دیپلمات سابق رژیم اشغالگر قدس 
همچنین مدعی شد که از نظر کشورهای اروپایی، همکاری بین این 
رژیم با کشــورهای عربی در خصوص مقابله با گروه های اسلامگرا، 
حتی به نفع اروپایی ها هم هست! وی درخصوص چرایی این دیدگاه 
اروپایی ها گفته این همکاری مانع از فروپاشــی کشــورهای عربی 
خواهد شــد که در صورت فروپاشی این کشورها هزاران پناهنده 

دوباره به اروپا سرازیر خواهند شد!
چندی پیش رئیس پیشین موســاد گفته بود، رهبران برخی 
کشــورهای مرتجــع عربی برای حفظ قدرت تــلاش می کنند به 

اسرائیل نزدیک شوند!
محمد بن سلمان، ولیعهد سعودی اخیرا در سفری که به آمریکا 
داشت، در مصاحبه با مجله آتلانتیک رژیم جعلی صهیونیست را به 
رسمیت شناخت. ولیعهد سعودی همچنین تاکید کرد، پادشاهی 
سعودی با رژیم صهیونیستی منافع زیادی دارد و در صورت دستیابی 

به صلح عرب ها با این رژیم این منافع بیشتر هم خواهد شد!

اظهارات قابل تأمل وزیر خارجه رژیم صهیونیستی

 همکاری اعراب با اسرائیل
 مانع فروپاشی آنها می شود!

تکفیری های داعش مورد حمایت آمریکا، 
در شرایط ضعف نیروهای دولت افغانستان، با 
انفجاربمب در منطقه شــیعه نشین کابل، 40 
غیر نظامی را کشتند و 65 تن دیگر را مجروح 

کردند.  
دیروز یک تروریست انتحاری وابسته به داعش، 
که تحت حمایت آمریکاست، شیعیان را در منطقه 

»دشت پرچی« کابل به خاک وخون کشید.
حضور نیروهای سپاه ومقاومت در عراق و سوریه، 
عرصه را برای داعشی های آمریکایی به شدت تنگ 

کرده است. 
به همین خاطر، عناصراین گروه تروریستی طی 
یکی دو ســال اخیر توســط آمریکا و متحدانش به 

افغانستان منتقل شده اند. 
در حــال حاضر تقریبا قریب بــه اتفاق جامعه 
افغانستان به این حقیقت پی برده اند که آمریکا نه 
تنها امنیت را برای مردم این کشــور به ارمغان نمی 
آورد، بلکه خود حامی تروریست هاست و منافعش را 

مدیون نا امن سازی کشور افغانستان است. 
دیروز یک انتحاری وابسته به داعش بمب همراه 
خود را میان کسانی منفجر کرد که قصد ثبت نام برای 
مشارکت در انتخابات پارلمانی آتی )مهر( را داشتند.

 ایــن انفجار که در شــرق کابل و در یک محله 
شیعه نشــین رخ داد، جان۴0 نفر را گرفت و حدود 
۶۵ مجروح برجای گذاشت. داعش رسماً مسئولیت 

این جنایت را به عهده گرفت. 

انفجار خونین در کابل
تکفیری ها شیعیان را قتل عام کردند

در یکی دو ســال اخیر علاوه بر گروه تروریستی 
طالبان، تکفیری های داعش نیز در افغانســتان فعال 

شده اند.
 حمله به شیعیان یکی از اهداف همیشگی داعش 

و طالبان در افغانستان و پاکستان است.
 براســاس گزارش های تأیید شــده، آمریکا و 
متحدانش شمار زیادی از عناصر داعش را از عراق 

و سوریه به افغانستان منتقل کرده اند.

رئیس جمهور فرانســه در اظهارنظری گستاخانه گفت: 
باید ضمن حفظ برجام، با برنامه موشکی ایران مقابله کنیم.
»امانوئل ماکرون« رئیس جمهور فرانســه در آســتانه سفر به 
واشنگتن، در مصاحبه با شبکه تلویزیونی فاکس نیوز در اظهارنظری 
گستاخانه گفت: من از وضعیتی که در ارتباط با ایران وجود دارد، 

راضی نیستم. 
من میخواهم علیه برنامه موشک های بالستیک آنها مبارزه کنم 

و نفوذ آنها در منطقه را مهار کنم.
 بنابراین، حرف من این است که تا زمانی که گزینه بهتری در 
مسئله هسته ای ندارید، برجام را ترک نکنید و بیایید آن را با مهار 

منطقه ای و موشک های بالستیک تکمیل کنیم.
به گزارش فارس، ماکرون در ادامه با اشــاره به موضوع سوریه 
مدعی شــد: من به صراحت می گویــم؛ روزی که جنگ با داعش 
تمام شود، اگر آنجا را ترک کنیم، در حقیقت صحنه را برای ایران، 
بشار اســد و دوستانش خالی کرده ایم و آنها می آیند برای جنگی 

جدید، آماده می شوند.
وی سپس صراحتاً از عزم فرانسه برای ماندن غربی ها در سوریه 
و نامربوط بودن این ماندگاری به نابودی یا عدم نابودی داعش پرده 
برداشت و گفت: نظر من این است که حتی پس از اتمام جنگ با 
داعش، فرانسه، آمریکا، متحدان ما، کشورهای منطقه و حتی ترکیه و 
سوریه، نقش مهمی در ساختن سوریه جدید و دادن تضمین به ملت 
این کشور برای اخذ تصمیم درباره آینده خودشان خواهند داشت.

رئیس جمهور فرانسه:

باید ضمن حفظ برجام
با برنامه موشکی ایران مقابله کنیم

وزیر کشور مالزی:

پرونده ترور نخبه فلسطینی به اینترپل می رود


